高福第３１４１号
令和８年(2026年)２月27日

　道内介護保険サービス事業者　各位

北海道保健福祉部福祉局高齢者保健福祉課長

　　　令和８年度認知症介護指導者養成研修受講者の募集について
　このことについて、別紙募集要項により受講者を募集します。
つきましては、受講を申し込む場合は、別紙申込書等の必要書類を下記のとおり期限までに提出してください。
なお、募集に係る書類一式は当課ホームページにも掲載していますので、適宜ご覧ください。
記
１　介護サービス事業所等あて送付書類
(1) 募集要項
(2) 受講申込書等様式
(3) リーフレット
２　申込方法等
(1) 必要書類
　　① 受講申込書（別紙様式１）
② 認知症介護指導者養成研修に係る推薦書（別紙様式２）
③ 認知症介護実践リーダー研修修了書の写し１部
④ 受講者選抜考査のための実践事例報告に関する提出書類
介護現場で受講者自身がかかわった認知症の人１事例についての実践事例報告（別紙様式３に3,000字程度で作成してください。ただし、図表は１点400字とみなします）
(2) 提出先
① 郵送の場合
〒060-8588　札幌市中央区北３条西６丁目
　　　 北海道 保健福祉部 福祉局 高齢者保健福祉課 地域支援係
② 電子メールの場合
hofuku.kouhuku1@pref.hokkaido.lg.jp
　(3) 提出期限
令和８年３月27日（金）
３　その他
　　当課ホームページ
　　https://www.pref.hokkaido.lg.jp/hf/khf/ninchisyo/shidousya.html

担当：地域支援係　松下
電話：011-204-5275